1

平成28年9月12日

各      位

会 社 名 扶 桑 化 学 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  赤澤 良太

 （東証第１部・コード番号：４３６８）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長  榎本 修三

電 話 番 号 ０ ３ － ３ ６ ３ ９ － ６ ３ １ １

株主優待制度の廃止および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、現行の株主優待制度の廃止および平成29年３月期の配当予想

を修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の廃止の理由

当社は、毎年３月末日現在の株主名簿に記載された株主様を対象に、株主優待制度を実施してま

いりましたが、株主の皆様に対する利益還元の公平性の観点について検討を重ねた結果、配当金に

よる利益還元を充実させていくことがより適切であるとの判断に至り、平成28年度分（平成29年３

月31日基準日）より株主優待制度を廃止させていただくこととなりました。

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識し、安定的かつ継続的な配当

に向けて、業績の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。

２．平成29年３月期配当予想の修正（増配）

平成 29 年３月期配当予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

        円 銭        円 銭       円 銭

前回発表予想

（平成 28 年５月６日発表）

15.00

（普通配当 15.00 円）

15.00

（普通配当 15.00 円）

30.00

（普通配当 30.00 円）

今回修正予想
18.00

（普通配当 18.00 円）

18.00

（普通配当 18.00 円）

36.00

（普通配当 36.00 円）

当期実績

前期実績

（平成 28 年３月期）
10.00

（普通配当 10.00 円）

25.00

（普通配当 15.00 円）

（記念配当 10.00 円）

35.00

（普通配当 25.00 円）

（記念配当 10.00 円）

2

修正の理由

今般、株主優待制度を廃止することに伴い、平成28年５月６日に発表いたしました平成29年３月期中

間配当予想を１株当たり15円から３円増配の18円に、平成29年３月期期末配当予想を当初予想の１株当

たり15円から３円増配の18円に上方修正することといたしました。これにより、平成29年３月期の年間

配当予想は、１株につき36円となる予定であります。

 以 上